
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 

        Deliberazione n.      133 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     11/02/2008 
 
 
 
OGGETTO:  Procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura di arredi e attrezzature sanitarie per 

servizi diversi.CIG 010356260F. Aggiudicazione in favore Ditte diverse. 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 

 
 

Premesso che: 
• la RAS, in ottemperanza a quanto previsto dal Piano regionale della prevenzione per il 

triennio 2005-2006-2007, ha individuato le risorse necessarie per l’attivazione dei vari 
progetti, ivi compreso quello per lo “screening del carcinoma alla cervice uterina”; 

• l’Azienda per il suddetto progetto risulta assegnataria della somma annua di 
€.167.573,00, definita in base alla popolazione residente;  

 
Vista la nota Prot. 3238 del 19.11.2007, che si allega al presente atto per costituirne parte 

integrante, con la quale il Resp.le del Servizio Igiene Pubblica - Dr. G. Vinci chiede 
l’acquisizione di attrezzature, arredi e materiale di consumo necessario per l’attivazione del 
progetto “Screening del K della cervice uterina”; 

 
Preso atto  che l’acquisto di che trattasi, come da attestazione del sanitario richiedente trova giusta 

copertura sugli appositi finanziamenti RAS, la quale ha già provveduto ad accreditare 
all’Azienda una quota pari al 30% dell’importo finanziato relativo alla prima annualità;  

 
Evidenziato  che il Direttore Sanitario e il Direttore Amm.vo hanno invitato l’Ufficio a provvedere in tempi 

brevi all’acquisto di quanto richiesto al fine di attivare l’attività di “Screening del K della 
cervice uterina”; garantendo pertanto una maggiore assistenza; 

 
Viste inoltre, le sottoelencate richieste, che si allegano alla presente per costituirne parte 

integrante: 
• Nota in data 22.10.2007 del Resp.le Sanitario del Distretto di Carbonia, Dr. G. Grussu, 

tendente ad ottenere la fornitura di: n° 2 carrelli  medicali, n° 4 sgabelli , n° 3 predellini 
per lettino visita e n° 3 appendiabiti; 

• Nota in data 21.11.2007 del Resp.le Endoscopia Digestiva del PO Sirai, Dr. S. Locci, 
tendente ad ottenere la fornitura urgente di una barella; 

 
Rilevato che per le suddette attrezzature non risulta apposito finanziamento, né disponibilità alcuna 

sulle quote per le urgenze dei Piani di Investimento, e pertanto l’unica copertura finanziaria 
resterebbe quella del bilancio corrente;  
 

Ravvisata la necessità di dover procedere all’acquisto di quanto richiesto in tempi brevi al fine di 
assicurare la continuità dell’assistenza e non provocare l’interruzione dei servizi; 

 
Tenuto conto che i costi e i tempi di procedura non consentono il ricorso a pubblico appalto, per il quale 

dato l’importo della fornitura, si avrebbe solo un maggior esborso per l’Azienda; 
 
Ritenuta percorribile l’acquisizione mediante procedura negoziata (cottimo fiduciario) ai sensi dell’art. 

125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006, come ribadito all’Art. 7 del Regolamento Aziendale per 
gli acquisti in economia, approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006; 

 
Atteso peraltro, che la fornitura rientra negli acquisiti in economia ai sensi dell’art. 41, comma 1, 

della Legge Regionale n° 5 del 07.08.2007; 



    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 
Precisato che : 

• il Servizio con note Prot. 26070 del 04.12.2007, ha invitato le sotto elencate Ditte a 
formulare offerta, stabilendo il termine per la presentazione delle medesime, entro le ore 
13.00 del giorno 28.12.2007: 
ARP (NU) – Cartaria Valdy (CA)  - Faiferri Romano (CA) – CFS Centro Forniture 
Sanitarie (VI) – CO&Bi (CA) – GIVA (PD) – Karnak (RMS) – Metalarredinox (BG) -  
Nuova Imel (CA) – Form Selection (CA) – Prodifarn (CA) 

• entro il termine stabilito sono pervenuti i plichi delle sottotelencate Ditte:  
CFS Centro Forniture Sanitarie  Prot. 27137 del 18.12.2007 
ARP      Prot. 27138 del 18.12.2007  
Givas     Prot. 27139 del 18.12.2007 
Faiferri Romano    Prot. 27319 del 20.12.2007 
Prodifarm     Prot. 27522 del 24.12.2007 
CO&BI     Prot. 27697 del 28.12.2007 
Form Selection    Prot. 27733 del 28.12.2007 

 
Visto  il verbale di gara in data 18.01.2008 della Commissione di aggiudicazione, nominata con 

Disposizione Amministrativa n° 05 del 11.01.2008; 
  
Preso atto  che la commissione ha proposto l’affidamento in favore delle offerte economicamente più 

basse; 
 
Ravvisata  la legittimità delle operazioni svolte in sede di gara; 
 
Precisato  che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto parte 

degli articoli oggetto del presente atto non risultavano inclusi nelle convenzioni a carattere 
nazionale attualmente in essere, ovvero, pur essendo inclusi i relativi ordini erano vincolati a 
un ordinativo di fornitura minimo; 

 
Atteso  che nelle more di definizione della gara in oggetto, sono sopraggiunte ulteriori esigenze di 

arredi ed attrezzature sanitarie; 
  
Ritenuto  che sia interesse dell’Azienda integrare i quantitativi indicati in gara, sulla base delle nuove 

esigenze, atteso che trattasi di forniture similari; 
 
 

Propone 
 
se si condividono i presupposti, 
• l’adozione di apposito atto deliberativo che disponga, l’aggiudicazione della fornitura di arredi e 

attrezzature per servizi diversi, così come si evince dal verbale della Commissione di aggiudicazione in 
data 18.01.2008, allegato al presente atto per costituirne parte integrante;  

 
• di integrare i quantitativi di cui alla proposta di aggiudicazione in oggetto; 
 

Il Direttore Generale 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti                il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di ratificare l’allegato verbale in data 21.01.2008 della Commissione di aggiudicazione della procedura 

negoziata ad offerte plurime per la fornitura di arredi e attrezzature per servizi diversi;  
 



    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 

segue Deliberazione 133 del  11/02/2008   

 

 
4 di disporre l’aggiudicazione così come riportato nel prospetto allegato, costituito da n° 2 pagine e parte 

integrante della presente delibera; 
 
4 di dare atto che l’ affidamento in favore della Ditta Form Selection è soggetto a stipula contrattuale; 
 
4 di disporre l’affidamento provvisorio in favore della Ditta Form Selection nelle more di predisposizione 

del relativo contratto di fornitura; 
 

4 di dare atto che l’affidamento provvisorio decorre dalla data di notifica dell’ordine formale di fornitura, e 
che tale decorrenza deve essere dichiarata in sede di stipula contrattuale quale validità del contratto  
medesimo; 

 
4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 

all’emissione dell’ordine di fornitura; 
  
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare il costo complessivo di € 37.405,20 IVA vigente compresa, sulle classi di costo 020400002 e 

02005001  come segue: 
€  12.290,04  sul finanziamento RAS per l’attivazione dello “Screening del K della cervice uterina” 
 
€  25.115,16 sul Bilancio Aziendale di parte corrente; 
 

4 di dare atto che il Servizio di Igiene Pubblica si avvale del succitato finanziamento regionale sulla base 
della relativa rendicontazione  da effettuarsi a carico del servizio medesimo; 

 
4 di dare atto che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, , in quanto parte 

degli articoli oggetto del presente atto non risultavano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere, ovvero pur essendo inclusi i relativi ordini erano vincolati a un ordinativo di 
fornitura minimo. 

 
Il Direttore Generale 

Dr. Benedetto Barranu  

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

ADD/A. Ventura 

 
 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Destinatari: 
 
Collegio dei sindaci 
Bilancio 
Acquisti 
Resp.le Igiene Pubblica 
Ufficio Ordini/Magazzino economale 
 
 
 
 
 
 
arredi e attrezzature per screening oncologico 
 


